РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ   МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2022 №  3                                                                                 с.  Мельниково

О  назначении публичных

слушаний в муниципальном образовании

Мельниковский сельсовет по проекту

бюджета муниципального

образования Мельниковский сельсовет

Новичихинского  района  на 2023 год

      В  соответствие со статьёй 12 Устава муниципального образования Мельниковский  сельсовет и положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Мельниковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Провести публичные слушания в муниципальном образовании Мельниковский сельсовет  по проекту  бюджета муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района на 2023 год   23.12.2022 года.

    2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 7 человек в следующем составе:

      Сергеева И.В. –  глава      Мельниковского сельсовета;

      Грибанова Н.И. –председатель Совета ветеранов;

      Мартенс Е.А. –  депутат Собрания депутатов;
      Ермакова С.А.- секретарь Администрации

      Егошина Н.А. – депутат Собрания депутатов;

      Рудко И.Е. – директор МКОУ «Мельниковская СОШ»;

      Гюнтер Ю.Н. – председатель женсовета.

      3. Утвердить порядок учета предложений и дополнений граждан по проекту бюджета   муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района  на 2023 год.

      4.Обнародовать настоящее постановление  на  информационном стенде Администрации Мельниковского сельсовета.

Глава Мельниковского сельсовета                                                  И.В.Сергеева

В Собрание депутатов
Мельниковского сельсовета
Новичихинского района

Алтайского края
от  главы

Мельниковского сельсовета
Сергеевой И.В.
                                       СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

      На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном устройстве и финансовом контроле в муниципальном образовании Мельниковский сельсовет Новичихинского район Алтайского края глава Мельниковского сельсовета направляет в Собрание депутатов Мельниковского сельсовета проект бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет на  2023 год для рассмотрения и утверждения с необходимыми материалами:

      - проект решения бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет на 2023год;

     - основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные       итоги       социально-экономического       развития Мельниковского сельсовета за 9 месяцев 2022 года;
     -
прогноз основных характеристик (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) бюджета на очередной финансовый год;

     -пояснительная записка;
      -
верхний предел муниципального долга на конец финансового года;
      -проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый

год;
      -
проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной
финансовый год;
      - оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год.

Глава

Мельниковского сельсовета                                                                И.В. Сергеева
14   ноября 2022 года
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

                                    ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                              ПРОТОКОЛ  № 1

21.11.2022                                                                                            с. Мельниково

Присутствовали члены комиссии:

Сергеева И.В. – глава   Мельниковского сельсовета;

Грибанова Н.И. - председатель Совета ветеранов;

Мартенс Е.А .-депутат Собрания депутатов;
Ермакова С.А.– Секретарь  Администрации

                                 Мельниковского сельсовета.

Егошина Н.А. - депутат  Собрания депутатов;

Рудко И.Е. – директор МКОУ «Мельниковская Сош»
Гюнтер Ю.Н. –председатель  женсовета

                                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1.Избрание председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

      2.Избрание секретаря  комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

      3. Обсуждение плана мероприятий по подготовке проекта бюджета муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края   на 2023 год.

      СЛУШАЛИ: по 1 вопросу

      Грибанова Н.И. - Предлагаю избрать председателем комиссии  Мартенс Е.А.

      РЕШИЛИ: Избрать председателем комиссии – Мартенс Е.А. – депутата  Собрания депутатов.

      Принято единогласно.

      СЛУШАЛИ: по 2 вопросу

      Мартенс Е.А.     Секретарем комиссии предлагаю избрать  Ермакову С.А.

      РЕШИЛИ: Избрать секретарем комиссии Ермакову С.А. – секретаря Администрации Мельниковского сельсовета.

      Принято единогласно.

      СЛУШАЛИ: по 3 вопросу

      Ермакова С.А. – Вашему вниманию предлагается план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по  проекту бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023 год.  Предлагаю членам комиссии ознакомиться с планом (план прилагается).

      Мартенс Е.А. – какие будут предложения по данному плану?

      РЕШИЛИ: Предложенный план мероприятий одобрить.

      Принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                      Е.А. Мартенс

Секретарь комиссии                                                                           С.А. Ермакова

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

                                    ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

21.11.2022                                                                                           с. Мельниково

             ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению  публичных слушаний  по проекту бюджета  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023 год
	№п/п
	 Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные

	1.
	Обнародовать на информационном стенде Администрации Мельниковского сельсовета
	до 22.11.2022 года
	С.А. Ермакова

	2
	Направить проекты в библиотеку, школу, другие организации для  обсуждения и выработки предложений
	до 22.11.2022 года
	С.А. Ермакова

	3
	Организовать обсуждение проектов  (ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ)
	   23.12.2022 года
	 Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4
	Подготовить заключение на внесённые изменения и дополнения в проект.
	До 23.12.2022 года
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА       АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                          КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

                                      ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                            ПРОТОКОЛ  № 2
21.12.2022                                                                                            с. Мельниково

Присутствовали

Председатель комиссии:

Мартенс Е.А. –депутат Собрания депутатов,

Секретарь комиссии:

Ермакова С.А.– Секретарь  Администрации

                                 Мельниковского сельсовета.

Члены комиссии:

Сергеева И.В. – глава  Мельниковского сельсовета;

Грибанова Н.И. - председатель Совета ветеранов;

Егошина Н.А. - депутат  Собрания депутатов;

Рудко И.Е. –директор МКОУ «Мельниковская Сош»;

Гюнтер Ю.Н. – председатель женсовета.

                                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:
      1.О рассмотрении предложений поступивших в комиссию по проекту бюджета  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023 год.
  СЛУШАЛИ:   Докладывает: Ермакова С.А.– секретарь комиссии.

       В комиссию по подготовке публичных слушаний   замечаний,  дополнений,  предложений, изменений не поступало в   проект бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023  год.

       Считаю возможным данный проект вынести на публичные слушания 23 декабря   2022  года без замечаний и предложений.

      РЕШИЛИ: Вынести на публичные слушания проект бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023 год,  обнародованный на информационном стенде Администрации Мельниковского сельсовета 22  ноября  2022 года без замечаний и предложений.

Председатель комиссии                                                                       Е.А. Мартенс
Секретарь комиссии                                                                             С.А. Ермакова

СООБЩЕНИЕ

по итогам публичных слушаний по проекту  бюджета  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023 год
23.12.2022                                                                                          с. Мельниково

      Обсудив на публичных слушаниях проект   бюджета  муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2023 год  и предложения граждан, рекомендовать  проект  для  рассмотрения без изменений и дополнений  на заседании Собрания депутатов.

Председатель комиссии                                                                        Е.А. Мартенс
                                                Предложения граждан

по проекту    бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2022 год, высказанные на публичных слушаниях 23 декабря  2022 года
      1.Предложений, замечаний, изменений, дополнений в проект муниципального правового акта о  бюджете муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского  края на 2022 год   не поступало.

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МЕЛЬНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ на 2023 год

23.12.2022                                                                                            с. Мельниково

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Мартенс Е.А. – депутат Собрания депутатов ;

Секретарь комиссии:

Ермакова С.А.– секретарь  Администрации

                                 Мельниковского сельсовета.

Члены комиссии:

Сергеева И.В. – глава   Мельниковского сельсовета;

Грибанова Н.И. – председатель Совета ветеранов;

Егошина Н.А. – депутат  Собрания депутатов;

Рудко И.Е. – директор МКОУ «Мельниковская Сош»;

Гюнтер Ю.Н. – председатель  женсовета.
Жители села  –    27 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проекте    бюджета  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края  на 2023 год.

      СЛУШАЛИ: Вопрос №1.

      ДОКЛАДЫВАЕТ: Ермакова С.А. – секретарь  Администрации Мельниковского сельсовета, секретарь комиссии.  Проект  бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет на 2023 год  Новичихинского района Алтайского края   был вывешен на доске Администрации сельсовета, обсуждался в организациях. Предложила на рассмотрение жителей села и представителей  общественности вышеназванный проект.

      ВЫСТУПИЛИ:

      Сергеева И.В. -  Комиссия выполняет чисто технические функции: сбор, подсчет, анализ информации поступившей в комиссию.  Все законные предложения будут вынесены на заседание  Собрания депутатов. Но на сегодняшний день не  поступило ни одного  предложения.

     Предлагаю проект   бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района  на 2023 год  рекомендовать для утверждения без изменений и дополнений.

      Грибанова Н.И. – Председатель Совета ветеранов.  Предлагаю проект бюджета  муниципального образования Мельниковский сельсовет  на  2023 год  рекомендовать для утверждения без замечаний и предложений.

      Мартенс Е.А. – Поступило предложение прекратить прения.  Здесь собрались наиболее активные жители  села. Предлагаю проект бюджета муниципального  образования  Мельниковский сельсовет  на 2023 год   рекомендовать для рассмотрения Собранием депутатов  без изменений и дополнений.

      Принято единогласно.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                    Е.А. Мартенс
Секретарь                                                                                              С.А. Ермакова

                                         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО
 ПРОЕКТУ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МЕЛЬНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2023 год

                                                                СПИСОК
лиц присутствующих на публичных слушаниях
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Место жительства

	1
	Петрова Ольга Константиновна
	Пенсионерка
	с. Мельниково

	2

	Шерудило Ирина Алексеевна
	ООО «Мельниково»

бухгалтер
	с. Мельниково

	3
	Мартенс Елена Александровна
	Не занята
	с. Мельниково

	4
	Гашникова                          Ольга Владимировна
	ООО «Мельниково экономист
	с. Мельниково

	5
	Сулимова Галина Григорьевна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	6
	Грибанова Нина Иосифовна
	Учитель Мсш,
	с. Мельниково

	7
	Гюнтер Юлия Николаевна
	Бухгалтер      ООО «Маяк»
	с. Мельниково

	8
	Рудко Ирина Евгеньевна
	Мсш
	с. Мельниково

	9
	Косорукова Наталья Владимировна
	ООО«Мельниково» бухгалтер
	с. Мельниково

	10
	Давыдова Ольга Ивановна
	Не занята
	с. Мельниково

	11
	Шамбер Медне Ибрамовна
	Не занята
	с. Мельниково

	12
	Костарёва                    Валентина Евдокимовна
	Пенсионерка, пред.           Совета ветеранов
	с. Мельниково

	13
	Сотникова Лариса Михайловна
	Администрация сельсовета
	с. Мельниково

	14
	Мельникова Ольга Евгеньевна
	продавец
	с. Мельниково

	15
	Миссюра Мария Митрофановна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	16
	Тубольцева Надежда Вениаминовна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	17
	Егошина Наталья Анатольевна
	ООО «Связист»
	с. Мельниково

	18
	Барсукова                        Наталья Владимировна
	Почта России

начальник
	с. Мельниково

	19
	Просветлюк Владимир Сулович
	Дом культуры
	с.Мельниково

	20
	Сергеева Наталья Александровна
	ЧП «Сергеева»
	с. Мельниково

	21
	Шабаров Александр Александрович
	РЭС, мастер
	с. Мельниково

	22
	Фелингер Ирина Николаевна
	Не занята
	с. Мельниково

	23
	Михеева Людмила Анатольевна
	ООО «Маяк» повар
	с. Мельниково

	24
	Богомаз                           Валерий Александрович
	Индивидуальный предприниматель
	с. Мельниково

	25
	Просветлюк Лела Геларьевна
	Худ.руководитель
	с. Мельниково

	26
	Зеленских Любовь

Владимировна
	 ИП «Сергеева»
	с. Мельниково

	27
	Моисеева Светлана Сергеевна
	 Почта,почтальон
	с. Мельниково